

Preistabelle ÖBB Nachtreisezüge in Deutschland

Fahrplanperiode 2026

Gültig für Tarifkilometer 0 - 400

Fahrkartenangebot	Kundengruppe	Komfortkategorie			
		Sitzwagen		0	101
		Kilometer von	100	200	201
		Kilometer bis			400
Sparschiene Komfort	Gruppe Standard / Erwachsene	Preis von	9,90 EUR	24,90 EUR	29,90 EUR
		Preis bis	29,90 EUR	54,90 EUR	69,90 EUR
	Gruppe Kind	Preis von	4,90 EUR	9,90 EUR	14,90 EUR
		Preis bis	14,90 EUR	29,90 EUR	34,90 EUR
	Kind	Preis von	9,90 EUR	19,90 EUR	19,90 EUR
		Preis bis	19,90 EUR	39,90 EUR	49,90 EUR
	Schulgruppe	Preis von	14,90 EUR	29,90 EUR	34,90 EUR
		Preis bis	19,90 EUR	39,90 EUR	49,90 EUR
	Standard / Erwachsene	Preis von	14,90 EUR	34,90 EUR	39,90 EUR
		Preis bis	39,90 EUR	79,90 EUR	94,90 EUR
Reservierung / Zuschlag Globalpass / BahnCard 100		Preis von	4,90 EUR	4,90 EUR	4,90 EUR
		Preis bis	4,90 EUR	14,90 EUR	14,90 EUR
Sparschiene	Kind	Preis von	4,90 EUR	4,90 EUR	4,90 EUR
		Preis bis	9,90 EUR	19,90 EUR	19,90 EUR
	Standard / Erwachsene	Preis von	9,90 EUR	14,90 EUR	19,90 EUR
		Preis bis	34,90 EUR	74,90 EUR	89,90 EUR
Standardticket	BahnCard 25/50	Preis von	19,90 EUR	34,90 EUR	39,90 EUR
		Preis bis	34,90 EUR	74,90 EUR	89,90 EUR
	Begleitperson PRM	Preis von	4,90 EUR	4,90 EUR	4,90 EUR
		Preis bis	4,90 EUR	9,90 EUR	9,90 EUR
	Kind	Preis von	9,90 EUR	24,90 EUR	29,90 EUR
		Preis bis	24,90 EUR	44,90 EUR	54,90 EUR
	Standard / Erwachsene	Preis von	24,90 EUR	44,90 EUR	54,90 EUR
		Preis bis	44,90 EUR	89,90 EUR	104,90 EUR

Preistabelle ÖBB Nachtreisezüge in Deutschland

Fahrplanperiode 2026

Gültig für Tarifkilometer 401 - 999

Fahrkartenangebot	Kundengruppe	Werte	Komfortkategorie											
			Sitzwagen		Liegewagen		Liegewagen		Schlafwagen		Schlafwagen		Schlafwagen	Schlafwagen
			Sitzwagen	Privat	6er	4er	Privat	3er	2er	Privat	Plus / Deluxe	Plus / Deluxe	Plus / Deluxe	Privat
Standardticket	BahnCard 25/50	Preis von	54,90 EUR		74,90 EUR	89,90 EUR		124,90 EUR	134,90 EUR	184,90 EUR	149,90 EUR	164,90 EUR	224,90 EUR	
		Preis bis	114,90 EUR		159,90 EUR	189,90 EUR		264,90 EUR	294,90 EUR	529,90 EUR	319,90 EUR	359,90 EUR	644,90 EUR	
	Begleitperson PRM	Preis von	4,90 EUR		9,90 EUR	9,90 EUR		14,90 EUR	19,90 EUR		19,90 EUR	19,90 EUR		
		Preis bis	14,90 EUR		19,90 EUR	19,90 EUR		29,90 EUR	34,90 EUR		34,90 EUR	39,90 EUR		
	Kind	Preis von	34,90 EUR		54,90 EUR	59,90 EUR		84,90 EUR	94,90 EUR		104,90 EUR	114,90 EUR		
		Preis bis	69,90 EUR		99,90 EUR	114,90 EUR		164,90 EUR	179,90 EUR		194,90 EUR	219,90 EUR		
	Standard / Erwachsene	Preis von	69,90 EUR	339,90 EUR	99,90 EUR	119,90 EUR	424,90 EUR	164,90 EUR	184,90 EUR	244,90 EUR	199,90 EUR	224,90 EUR	299,90 EUR	
		Preis bis	134,90 EUR	639,90 EUR	189,90 EUR	224,90 EUR	799,90 EUR	309,90 EUR	344,90 EUR	624,90 EUR	374,90 EUR	419,90 EUR	759,90 EUR	
Sparschiene Komfort	Gruppe Standard / Erwachsene	Preis von	34,90 EUR		49,90 EUR	59,90 EUR		84,90 EUR	94,90 EUR	124,90 EUR	99,90 EUR	114,90 EUR	154,90 EUR	
		Preis bis	84,90 EUR		119,90 EUR	139,90 EUR		199,90 EUR	219,90 EUR	394,90 EUR	239,90 EUR	269,90 EUR	479,90 EUR	
	Gruppe Kind	Preis von	19,90 EUR		24,90 EUR	29,90 EUR		39,90 EUR	44,90 EUR		49,90 EUR	54,90 EUR		
		Preis bis	44,90 EUR		59,90 EUR	69,90 EUR		99,90 EUR	109,90 EUR		119,90 EUR	134,90 EUR		
	Kind	Preis von	24,90 EUR		39,90 EUR	44,90 EUR		64,90 EUR	69,90 EUR		74,90 EUR	84,90 EUR		
		Preis bis	64,90 EUR		89,90 EUR	104,90 EUR		149,90 EUR	164,90 EUR		179,90 EUR	199,90 EUR		
	Schulgruppe	Preis von	44,90 EUR		59,90 EUR	69,90 EUR								
		Preis bis	59,90 EUR		84,90 EUR	99,90 EUR								
	Standard / Erwachsene	Preis von	49,90 EUR	244,90 EUR	74,90 EUR	84,90 EUR	309,90 EUR	119,90 EUR	134,90 EUR	179,90 EUR	144,90 EUR	159,90 EUR	219,90 EUR	
		Preis bis	119,90 EUR	584,90 EUR	169,90 EUR	204,90 EUR	729,90 EUR	284,90 EUR	314,90 EUR	564,90 EUR	339,90 EUR	384,90 EUR	689,90 EUR	
Reservierung / Zuschlag	Globalpass / BahnCard 100	Preis von	9,90 EUR		19,90 EUR	34,90 EUR		64,90 EUR	79,90 EUR	129,90 EUR	89,90 EUR	104,90 EUR	164,90 EUR	
		Preis bis	19,90 EUR		59,90 EUR	89,90 EUR		174,90 EUR	209,90 EUR	449,90 EUR	234,90 EUR	284,90 EUR	584,90 EUR	
	Kind	Preis von	4,90 EUR		9,90 EUR	9,90 EUR		14,90 EUR	14,90 EUR		19,90 EUR	19,90 EUR		
		Preis bis	29,90 EUR		39,90 EUR	44,90 EUR		64,90 EUR	69,90 EUR		74,90 EUR	84,90 EUR		
	Standard / Erwachsene	Preis von	24,90 EUR	124,90 EUR	34,90 EUR	44,90 EUR	154,90 EUR	59,90 EUR	64,90 EUR	89,90 EUR	69,90 EUR	79,90 EUR	109,90 EUR	
		Preis bis	109,90 EUR	529,90 EUR	154,90 EUR	184,90 EUR	664,90 EUR	259,90 EUR	284,90 EUR	514,90 EUR	309,90 EUR	349,90 EUR	624,90 EUR	

Preistabelle ÖBB Nachtreisezüge in Deutschland

Fahrplanperiode 2026

Gültig für Tarifkilometer 401 - 999

Fahrkartenangebot	Kundengruppe	Werte	Fahrrad	Komfortkategorie			
				Fahrzeuge Auto	Fahrzeuge Motorrad	Sonderabteil	
						für Rollstuhlfahrer	Minicabin
Standardticket	BahnCard 25/50	Preis von		129,90 EUR	89,90 EUR	74,90 EUR	89,90 EUR
		Preis bis		274,90 EUR	189,90 EUR	159,90 EUR	189,90 EUR
		Begleitperson PRM				9,90 EUR	9,90 EUR
		Preis von				19,90 EUR	19,90 EUR
		Preis bis				54,90 EUR	59,90 EUR
	Kind	Preis von				99,90 EUR	114,90 EUR
		Preis bis					
		Standard / Erwachsene		24,90 EUR	169,90 EUR	119,90 EUR	119,90 EUR
		Preis von		44,90 EUR	319,90 EUR	224,90 EUR	224,90 EUR
		Preis bis					
Sparschiene Komfort	Gruppe Standard / Erwachsene	Preis von				49,90 EUR	59,90 EUR
		Preis bis				119,90 EUR	139,90 EUR
		Gruppe Kind				24,90 EUR	29,90 EUR
		Preis von				59,90 EUR	69,90 EUR
		Preis bis				39,90 EUR	44,90 EUR
	Kind	Preis von				89,90 EUR	104,90 EUR
		Preis bis					
		Schulgruppe					69,90 EUR
		Preis von					99,90 EUR
		Preis bis					
Reservierung / Zuschlag	Globalpass / BahnCard 100	Preis von		14,90 EUR	124,90 EUR	84,90 EUR	84,90 EUR
		Preis bis		39,90 EUR	294,90 EUR	204,90 EUR	204,90 EUR
	Sparschiene	Preis von				19,90 EUR	34,90 EUR
		Preis bis				59,90 EUR	89,90 EUR
		Preis von				9,90 EUR	9,90 EUR
Sparschiene	Standard / Erwachsene	Preis von		9,90 EUR	59,90 EUR	44,90 EUR	44,90 EUR
		Preis bis		34,90 EUR	264,90 EUR	184,90 EUR	184,90 EUR